平成２８年度第１回スポーツ推進審議会議事概要

１．日 時 ２０１６年４月１４日（木） 午後３時から午後４時１５分

２．場 所 秩父宮記念体育館 １階会議室

３．出席者 審議会委員１０名、事務局５名

４．会議の公開・非公開  公開 （傍聴者なし）

５．前回審議会議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明（議事録要約をホームページ掲載）

６．議題

（１）平成２８年度スポーツ推進課事業概要及び予算について

  資料にもとづき事務局より説明。

〈主な質疑〉

 〔委員〕大清水スポーツ広場はいつまで使用できないのか。また、元の広場の状

態に戻るのか。

 〔事務局〕平成３２年まで広場の利用はできなくなります。５年度にはスポーツ

広場として使えるよう関係機関と協議を行っていく予定です。

（２）体力つくり運動推進功労者表彰の選考基準について

  資料にもとづき、事務局より同表彰推薦要綱の年齢制限を撤廃することを提案。

  （全委員了承）

〈主な質疑〉

 〔委員〕大会で優勝したり地域貢献をしているライフセービング団体を対象とし

た表彰制度はありますか。

 〔事務局〕生涯学習特別貢献者表彰があります。全国優勝などの情報をいただけ

れば推薦の手続きがとれます。

〔委員〕体力つくり表彰の推薦要綱を見直し、地域社会で貢献しているライフセ

ービング団体を表彰する仕組みをつくれないか。

〔事務局〕要綱改正を検討いたします。

（３）体力つくり運動推進功労者表彰の式典のあり方について

  事務局より９月開催予定の同表彰式典のあり方について意見を求める旨説明。

〈主な質疑〉

 〔委員〕受賞者が欠席の場合は代理出席をお願いするなど通知文の記載内容を工

夫したらどうか。

 〔委員〕受賞者は壇上に上がり、来賓等に顔が見えるかたちで賞状を受け取った

らどうか。

７．報告事項

（１）２月藤沢市議会定例会の開催結果について

  資料にもとづき事務局より説明。

（２）２８年度スポーツ事業予定について

  資料にもとづき事務局より説明。

８．閉会